PROTOCOLO107/2021-08/01/202114:37

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 27/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, a inclusão de
iluminação em local que especifica.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a inclusão de sinalização que indiquem o caminho
para as Unidades de Pronto Atendimento do município.

Justificativa:

Munícipes que realizaram a mudança para a cidade de Santa
Bárbara d’Oeste recentemente, reclamam da falta de sinalização na cidade que
indiquem o caminho para as Unidades de Pronto Atendimento do município.
Um munícipe relata que precisou, na madrugada, levar sua esposa ao médico
e ficou perdido no caminho, pois se mudou recentemente para a cidade.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 06 de janeiro de
2021.

Esther Moraes

-vereadora-